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Po blisko 26 latach pracy w krakowskim samorządzie Małgorzata Okarmus, Skarbnik Miasta Krakowa, złożyła
rezygnację z pełnionego stanowiska oraz prośbę o rozwiązanie stosunku pracy w związku z przejściem na
emeryturę. Niebawem prezydent Krakowa Aleksander Miszalski ogłosi konkurs na stanowisko osoby
odpowiedzialnej za finanse miasta.

Odchodząca na emeryturę z dniem 25 lutego Małgorzata Okarmus pełni funkcję Skarbnika Miasta
Krakowa od 22 listopada 2018 r. Jest doświadczonym samorządowcem, w Urzędzie Miasta Krakowa
pracuje od 1 maja 2000 r. Przed objęciem stanowiska Skarbnika pełniła funkcję Zastępcy, a następnie
Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta. Przed zatrudnieniem w Urzędzie Miasta Krakowa była zawodowo
związana z Regionalną Izbą Obrachunkową.

– Bardzo dziękuję pani Skarbnik za lata pracy dla krakowskiego samorządu. Jej działalność na tym
stanowisku obejmowała niezwykle trudny czas – okres pandemii, wybuch wojny w Ukrainie i
zawirowania ekonomiczne z tym związane. Jej specjalistyczna wiedza i doświadczenie z zakresu
finansów publicznych były dla mnie dużym wsparciem. Dziękuję również za odpowiedzialność,
konsekwencję w działaniu oraz dbałość o stabilność finansową miasta. Jej profesjonalizm i
zaangażowanie miały istotny wpływ na bezpieczeństwo finansów Krakowa, za co należą się wyrazy
najwyższego uznania – mówi prezydent Aleksander Miszalski.

Wkrótce ogłoszony zostanie konkurs na stanowisko nowego skarbnika miasta. – Mimo że ustawa o
samorządzie gminnym daje mi możliwość przedstawienia Radzie Miasta kandydata na to stanowisko
bez trybu konkursowego, chcę, żeby wybór osoby, która zajmie się finansami Krakowa był jak
najbardziej przejrzysty i transparentny. Chciałbym, aby w ocenie kandydatów pomogli mi
przedstawiciele poszczególnych klubów w Radzie Miasta – zaznacza prezydent Krakowa.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, powoływanie i odwoływanie skarbnika należy
do kompetencji rady gminy. Z tego względu odwołanie pani Małgorzaty Okarmus z funkcji Skarbnika
Miasta Krakowa oraz powołanie osoby, która ją zastąpi odbędzie się poprzez podjęcie przez Radę
Miasta Krakowa odpowiedniej uchwały na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa.

Małgorzata Okarmus jest wieloletnim samorządowym finansistą, posiada wysokie kwalifikacje
zawodowe. Studiowała na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, Uniwersytecie Ekonomicznym w
Krakowie, Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Krakowie oraz Szkole Przedsiębiorczości i
Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Jako Skarbnik Miasta Krakowa reprezentowała
Kraków na forach gminnych stowarzyszeń i zespołów (m.in. Unia Metropolii Polskich) oraz branżowych
gremiów (Forum Skarbników).

Była aktywnym kreatorem przy wdrażaniu nowoczesnych narzędzi informatycznych do obsługi
gminnego budżetu. Wiele wprowadzonych rozwiązań stanowiło i stanowi przykład innowacyjności



Krakowa w działaniach zarządczych i kontrolnych.


